



1. januar 2015 - 31. december 2015

Klostergården Borup ApS

Årsrapport

CVR: 18450895

**Vibevej 114
7430 Ikast**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den: 30/5 2016

Dirigent: Erik Tobias Laursen



LMO.DK • 7015 4000

Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og Samsø.

Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring	4
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Klostergården Borup ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Undertegnede anser fortsat betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ikast, den 30/5 2016

Direktion

Erik Tobias Laursen

Bestyrelse

Erik Tobias Laursen

Hans Asbjørn Laursen

Jens Christoffer Laursen

Johanne Marie Laursen

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er handel med diverse hjælpestoffer, der anvendes i landbrug, herunder staldinventar, reservedele mv., samt drift af landbrug.

Usædvanlige forhold

Der er ikke usædvanlige forhold, der væsentligt påvirker resultatet af årsrapporten.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et resultat før skat på kr. 169.587, hvilket er en fremgang på 81.901 kr. i forhold til regnskabsåret 2014.

Det er et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2016.

Selskabet forventes at have tilstrækkelig likviditet i 2016.

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående regler for regnskabsklasse C:

- .. Ledelsesberetning
- .. Noteoplysninger vedrørende anlægsaktiver.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Andre driftsindtægter og – omkostninger

Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger.

Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat.

BALANCEN**Materielle anlægsaktiver**

Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af markedsværdien på balancedagen. Opskrivningen føres direkte på egenkapitalen, mens nedskrivninger føres i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med tillæg af opskrivninger og med fradrag af forventet scrapværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	10 år

Aktiver med en anskaffessum på under 12.000 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Varebeholdning

Varebeholdninger, der omfatter husdyr er biologiske aktiver og indkøbte beholdninger der måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Nettoskatteaktiver måles til 0 kr.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Bruttofortjeneste	225.773	107.284
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-53.250	-17.250
	Driftsresultat	172.523	90.034
1	Finansielle omkostninger	-2.936	-2.348
	Årets resultat før skat	169.587	87.686
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	169.587	87.686
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	200.000	198.000
	Overført resultat	-30.413	-110.314
	Disponering i alt	169.587	87.686

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Aktiver		
2	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	462.000	155.250
	Materielle anlægsaktiver	462.000	155.250
	Anlægsaktiver	462.000	155.250
	Øvrig varelager	50.000	50.000
	Varebeholdninger	50.000	50.000
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	0	1
	Andre tilgodehavender	34.187	0
	Tilgodehavende	34.187	1
	Likvide beholdninger	1.124.344	1.638.503
	Omsætningsaktiver	1.208.531	1.688.504
	Aktiver	1.670.531	1.843.754

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	411.000	411.000
	Overført resultat	1.032.899	1.063.312
	Foreslået udbytte	200.000	198.000
3	Egenkapital	1.643.899	1.672.312
	Pengeinstitutter	24	17
4	Langfristet gældsforpligtigelse	24	17
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	0	1.389
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	26.607	82.690
	Anden gæld	1	87.346
	Kortfristet gældsforpligtigelse	26.608	171.425
	Gældsforpligtigelser	26.632	171.442
	Passiver	1.670.531	1.843.754
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

	2015 kr.	2014 kr.
1 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter	-403	-3
Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-2.533	-2.345
Finansielle omkostninger	-2.936	-2.348

2 Materielle anlægsaktiver

	Prod.anlæg driftsmat. & inventar		
Kostpris, primo	172.500		
Tilgang i året	360.000		
Afgang i året	0		
Kostpris, ultimo	532.500		
Afskrivning, primo	-17.250		
Afskrivning på afhændede aktiver	0		
Årets afskrivning	-53.250		
Afskrivning, ultimo	-70.500		
Regnskabsmæssig værdi	462.000		
		2015	2014
		kr.	kr.
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	462.000	155.250	
Materielle anlægsaktiver i alt	462.000	155.250	

3 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	411.000	0	1.063.312	198.000	1.672.312
Forslag til resultatdisponering		0	-30.413	200.000	169.587
Udbetalt udbytte				-198.000	-198.000
Ultimo	411.000	0	1.032.899	200.000	1.643.899

Anpartskapitalen:

Kapital ved stiftelse kr. 400.000
 Udvidelse 2009 kr. 1.000
 Udvidelse 2011 kr. 10.000

Anpartskapitalen er opdelt på:

A-Anparter nom 111.000
 B-Anperter nom. 300.000

	2011	2012	2013	2014	2015
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	411	411	411	411	411
Overført resultat	-331	159	1.174	1.063	1.033
Foreslået udbytte		144	193	198	200
Egenkapital i alt	80	714	1.778	1.672	1.644

	2015 kr.	2014 kr.
4 Langfristet gældsforpligtelse		
Pengeinstitutter	-24	-17
Langfristet gældsforpligtelse	-24	-17

5 Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.

6 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.